ARTÍCULO 1.- Abonar a favor del docente FELIX CAMARENA MAYTA, el monto 
restante de la bonificación especial para el docente investigador, especificado en el Decreto 
Supremo N.° 119-2017-EF del Ministerio de Economía y Finanzas.  ARTÍCULO 2.- 
Reconocer y abonar al docente FELIX CAMARENA MAYTA la suma de S/ 14 698.87 
(Catorce mil seiscientos noventa y ocho con 87/100 soles) como reintegro del bono 
docente investigador del año 2017, más S/ 2 536.49 (Dos mil quinientos treinta y seis 
con 49/100 soles) por intereses legales lo que hace un total de S/ 17 235.16 (Diecisiete 
mil doscientos treinta y cinco con 16/100 soles) en cumplimiento de lo ordenado en la 
Resolución N.° SEIS, de fecha 21 de abril de 2025, que dispone el pago del reintegro e 
intereses legales.ARTÍCULO 3.- Encargar a la Oficina de Planeamiento la realización de 
los trámites correspondientes ante el Ministerio de Economía y Finanzas para el